DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua
SBE ID N° 422234

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:30 del dia 29/12/2022,

en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 422234 -
CONTRATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DEL SENAVE
delalInstitucion:

Cadigo Verificador: 1fe2fde2fa0799bba26¢175c9cd10e80

Nivel de Entidad: Entes Autébnomos y Autarquicos

Entidad: Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas
uocC: Uoc -Serv. Naciona de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semill
Cédigo SICP: 1572

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

- Consulta Realizada Fecha Hora
1- Es correcta lainterpretacion para Asuncion se deberé ofrecer 3 Sanatorios categoria lll (dos con régimen de 20-12-2022 09:46:12
libre eleccion).?

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Es correcta lainterpretacion 22-12-2022 14:59:24
Consulta Realizada Fecha Hora
2- Escorrecta lainterpretacion que se debera presentar 1(un) Centros/Sanatorios/Institutos Pediétricos en 20-12-2022 09:47:10
Asuncion.?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Si es solo Asuncion, se solicita 2 centros/sanatorios/institutos pediétricos 22-12-2022 15:01:30
Consulta Realizada Fecha Hora
3- Escorrecta lainterpretacion que se debera ofrecer un minimo de 3 (tres) profesionales en la especialidad de 20-12-2022 09:48:00
Cirugia Neurol gica Neurocirugia.?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Es correcta, minimo tres (3) especialistas 22-12-2022 15:02:01
Consulta Realizada Fecha Hora
4- Es correcta lainterpretacion que se debera ofrecer un minimo de 4 (cuatro) profesionales en la especialidad de 20-12-2022 09:49:25
Geriatria.?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Es correcta, minimo cuatro (4) especialistas 22-12-2022 15:03:57
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas

5- Es correcta lainterpretacion que se debera ofrecer un minimo de 20 (veinte) profesionales en la especialidad 20-12-2022 09:50:06
de ClinicaMédica.?

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Es correcta, minimo veinte (20) 22-12-2022 15:04:30

Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: PROTECCION MEDICA SA. - RUC: 80007489-0 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508055517 Péliza LA CONSOLIDADA SA.DE 27-12-2022 28-12-2022 17-05-2023
SEGUROS

Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 84131602-001 | Seguro medico 615
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
PROTECCION PROTECCION NOAPLICA [NOAPLICA NACIONAL SEGURO MEDICO PARA 13.200.000 8.118.000.000
MEDICA SA. - MEDICA SA FUNCIONARIOS DEL
80007489-0 SENAVE ID N° 422,234
LPN / SBE N° 16/2022
SEGUNDO LLAMADO - AD
REFERENDUM-
CONTRATO ABIERTO

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTota
Oferente Precio Fecha Hora Estado
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 7.380.000.000 29-12-2022 08:15:33.143 Etapa de Puja
Cadigo Verificador: bf09c0d45cc3ed16092268f 804686266
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0 8.118.000.000 29-12-2022 08:02:46.093 Propuesta
Cédigo Verificador: edcedb3fffef67d7fdd4f5ch78a7€990

Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTota

Oferente Mejor Precio
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0

7.380.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80007489-0 - PROTECCION MEDICA SA.
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Items Ganados por Proveedor

Item

Precio Ganador

1- LoteTotal

7.380.000.000

Listado de Mensajes

1- LoteTota

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 29-12-2022 08:13:02.029
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 29-12-2022 08:13:05.973
Sefior/a Oferente, baje su precio 29-12-2022 08:13:11.443
Atencion pasamos a la etapa de puja. 29-12-2022 08:14:25.949
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 29-12-2022 08:14:28.616
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 29-12-2022 08:21:33.567
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 29-12-2022 08:30:48.635
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 29-12-2022 08:30:48.695

Con lo que se da por terminado €l acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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